


Witamy na Krynica Forum 2024!

Przedstawiamy Państwu przewodnik programowy oraz główne informacje organizacyj-
ne i logistyczne.

Krynica Forum 2024 to międzynarodowe wydarzenie regionu CEE odbywające się 
w dniach 18-20 września 2024 r., na terenie deptaka Krynicy-Zdrój (Bulwary Dietla), 
w infrastrukturze Uzdrowiska Krynica Żegiestów (Pijalnia Główna, Stary Dom Zdrojowy 
oraz Nowy Dom Zdrojowy).



O Krynicy Forum

Źródło spotkań świata biznesu, polityki i nauki

Krynica-Zdrój, jedno z najpiękniejszych polskich uzdrowisk, od 18 do 20 września stanie 
się areną Krynica Forum 2024. Hasło konferencji, Empowering the Region, odnosi się 
zarówno do Europy Środkowo-Wschodniej, jak i Małopolski. 
 Program Forum obejmuje ponad 40 paneli tematycznych, gromadząc blisko 
150 prelegentów i kilka tysięcy uczestników. Cztery ścieżki tematyczne podzielone 
będą na najważniejsze sceny zlokalizowane w Pijalni Głównej oraz Sali Balowej Starego 
Domu Zdrojowego. Partnerem głównym wydarzenia jest Województwo Małopolskie, 
a Partnerem Programowym Klub Jagielloński. W Forum weźmie udział Marszałek Woje-
wództwa Małopolskiego Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Podkarpackiego Wła-
dysław Ortyl i inni przedstawiciele samorządów wojewódzkich, a także przedstawiciele 
władz Krakowa.

Kluczowy głos analityków, ekspertów i liderów opinii

Honorowy patronat nad Krynica Forum 2024 objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzej Duda. W tegorocznej edycji obecność zapowiedziało wielu polskich ministrów, 
m.in. Władysław Kosiniak-Kamysz, Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz, Paweł Zalewski,  Ire-
neusz Raś a także Wicemarszałek Sejmu Krzysztof Bosak oraz były Prezes Rady Mini-
strów Mateusz Morawiecki. 
 W panelach dyskusyjnych dotyczących ścieżki tematycznej bezpieczeństwo 
i odporność do rozpatrywania stanu i dynamiki działań militarnych, problemów i po-
trzeb Ukrainy, procesu modernizacji technicznej i rozbudowy kadrowej polskiej armii 
zaprosiliśmy byłego byłego ambasadora RP przy NATO Tomasza Szatkowskie oraz płk. 
Grzegorza Małeckiego, byłego szefa Agencji Wywiadu.
 Perspektywa rozwoju polskiego biznesu na Ukrainie, budowa Centralnego Por-
tu Komunikacyjnego oraz elektrowni jądrowych to główne punkty ścieżki tematycznej 
jaką jest rozwój i biznes. W debatach poświęconych tym zagadnieniom wezmą udział 
eksperci znanych ośrodków analitycznych i think-tanków: Ośrodka Studiów Wschod-
nich, Polityki Insight, Warsaw Enterprise Institute, European Council on Foreign Rela-
tions oraz Klubu Jagiellońskiego.
 W panelach dyskusyjnych o tematyce samorządowej i społecznej, gdzie 
będzie poruszane m.in. zagadnienie wykluczenia transportowego, wystąpią nie tylko 
przedstawiciele władz lokalnych, ale także Stanisław Bukowiec, Pełnomocnik Rządu ds. 
przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu. 
 Budowanie relacji w regionie, ekspansja zagraniczna i dynamiczne zmiany 
sytuacji międzynarodowej to tylko niektóre kwestie wpisujące się w czwartą ścieżkę 
tematyczną jaką jest geopolityka i geoekonomia. Poszukiwaniem synergii między 
dyplomacją i biznesem i zajmą się wybitni eksperci i analitycy oraz przedstawiciele 
świata akademickiego.
 W tegorocznej edycji Krynicy Forum 2024 wezmą udział rektorzy wyższych 
uczelni z województwa małopolskiego. Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. 



dr hab. Piotr Jedynak wraz z Rektorem Politechniki Krakowskiej prof. dr hab. inż. An-
drzejem Szaratą będą dyskutować o sposobie i możliwościach wprowadzenia polskich 
uczelni do grona najlepszych uniwersytetów. Rektor Akademii Górniczo-Hutniczej prof. 
dr hab. inż. Jerzy Lis wraz z gen. Tomaszem Bąkiem i gen. Leonem Komornickim odpo-
wiedzą na pytanie, czy mądrze nadrabiamy zaległości w modernizacji polskiej armii. 
Rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK 
wyjaśni, jakiej strategii rozwojowej potrzebuje Polska. 
 W programie Krynica Forum 2024 nie brakuje panelistów o międzynarodowej 
renomie. Wśród nich znajdują się znani i cenieni analitycy, liderzy opinii, wojskowi oraz 
osoby ze świata polityki międzynarodowej.

Rozmowy o przyszłości regionu

Rosyjska agresja na Ukrainę kreuje nową rzeczywistość polityczną i gospodarczą. Stawia 
również nowe wyzwania dotyczące przyszłości Europy Środkowo-Wschodniej i państw 
członkowskich NATO. Krynica-Zdrój po raz kolejny stanie się gospodarzem istotnych 
dyskusji dotyczących współpracy państw regionu. W debacie „Does NATO want to defe-
at Russia?” uczestniczyć będą: Ambasador Estonii Miko Haljas, Ambasador Łotwy Juris 
Poikans oraz Ambasador Słowacji przy NATO – Peter Bátor.

Kluczowa konferencja w sercu Europy

Międzynarodowy charakter oraz różnorodność tematyczna umożliwiają szeroką, wie-
loaspektową dyskusję nad bezpieczeństwem narodowym, rozwojem gospodarczym, 
geopolityką i rolą samorządów. Krynica Forum przyciąga uczestników z całego świata, 
w tym czołowych przedstawicieli polityki, biznesu i nauki. 

Nowa formuła Krynicy Forum 2024

Wydarzenie po raz pierwszy odbędzie się w tak szeroko otwartej na odbiorców formule. 
Celem tegorocznego forum jest wyjście poza profil wydarzenia skierowanego głównie 
do grona ekspertów, decydentów, polityków, liderów opinii oraz przedstawicieli świata 
biznesu. Aby zwiększyć wpływ na debatę publiczną i popularyzację zaprezentowanych 
na konferencji tez, w wydarzeniu udział wezmą rozpoznawalne postaci życia publiczne-
go, w tym dziennikarze, publicyści i influencerzy. Innowacyjny system otwartych zapi-
sów forum umożliwia dostęp dla szerokiego grona obywateli zainteresowanych życiem 
publicznym. Dzięki relacjom obecnym w nowoczesnych środkach przekazu pragniemy 
dotrzeć do młodego pokolenia odbiorów oraz użytkowników nowych technologii, którzy 
od liderów opinii dowiadywać się będą o poruszanych na Krynica Forum zagadnieniach.



Ścieżki programowe

Program Krynicy Forum 2024 jest skoncentrowany na kluczowych zagadnieniach stra-
tegicznych związanych z bezpieczeństwem narodowym, odpornością społeczną oraz 
rozwojem gospodarczym Polski i krajów Europy Środkowo-Wschodniej. Ścieżki tema-
tyczne obejmują kluczowe wyzwania:

Bezpieczeństwo i odporność
Obecne problemy i potrzeby Ukrainy, stan i dynamika działań militarnych oraz za-
gadnienia dotyczące wojny i pożądane scenariusze jej zakończenia stanowią istotny 
punkt tej ścieżki. Niemniej ważne jest wieloaspektowe bezpieczeństwo Polski, w tym 
ocena realności rosyjskiego zagrożenia oraz jego formy, procesu modernizacji tech-
nicznej czy perspektyw rozbudowy kadrowej polskiej armii. Dyskusji poddana zo-
stanie również potrzeba powszechnego przeszkolenia wojskowego, wyhamowania 
społecznej polaryzacji oraz wyjścia z kryzysu ustrojowego. 

 
Rozwój i biznes
Poruszone zostaną zagadnienia perspektyw rozwojowych dla polskiego biznesu na 
Ukrainie czy konieczności zapewnienia stabilnego finansowania inwestycji w bezpie-
czeństwo Polski. Ścieżka będzie obejmować pytania o kluczowe projekty moderniza-
cyjne takie jak budowa Centralnego Portu Komunikacyjnego, elektrowni atomowych 
czy rozwoju projektu Izera. Ważnym aspektem będzie bezpieczeństwo żywnościowe, 
w tym zagadnienie protekcjonizmu na europejskim rynku rolnym. Istotnym proble-
mem będzie kwestia korekty Europejskiego Zielonego Ładu, konkurencyjności euro-
pejskich gospodarek w dobie wojny oraz dekarbonizacji polskiej gospodarki i wpię-
cia w „zielony” łańcuch wartości.  

Samorząd i społeczeństwo
Skupimy się na kapitale ludzkim i potencjale, jaki drzemie w polskim społeczeństwie. 
Jak  twórczo połączyć biznes, naukę i administrację, aby stanowiły koło zamachowe 
polskiego rozwoju? Jak budować konsensus wokół najważniejszych inwestycji i am-
bitnych reform? Na ile lokalny biznes wraz z  samorządem mogą stworzyć modę na 
patriotyzm małych ojczyzn? Wreszcie w jaki sposób budować odporność polskiego 
społeczeństwa, aby było przygotowane na próby jego destabilizacji.

Geopolityka i geoekonomia
Dyskutowane będą najważniejsze zjawiska mające wpływ na pozycję Polski na po-
litycznej i ekonomicznej mapie Europy i świata. Poszukamy odpowiedzi na pytanie 
jak najefektywniej Polska może skorzystać w dobie deglobalizacji i reshoringu. Poru-
szane będą zagadnienia budowania relacji w regionie i ekspansji zagranicznej oraz 
nowych narzędzi, które potrzebne są do reagowania na dynamicznie zmieniającej 
się sytuacji międzynarodowej. Poszukiwać będziemy synergii między dyplomacją, 
biznesem, ekspercką analityką oraz wielkimi ambicjami polskiego społeczeństwa.



Mapa wydarzenia | Event Map

Sala biblioteczna  | Library room

Strefa NBP  | NBP zone



O Krynicy-Zdroju

Krynica-Zdrój: spotkanie tradycji i nowoczesności w sercu Europy

Krynica-Zdrój, nazywana perłą polskich uzdrowisk, to miejsce o bogatej historii, od lat 
przyciągające ludzi reprezentujących biznes, politykę i naukę. Po odzyskaniu niepod-
ległości przez Polskę stała się jednym z ulubionych miejsc wypoczynku dla Polaków, 
w tym gwiazd kina i estrady. Pamiątką tamtych czasów jest m.in. perła polskiego mo-
dernizmu – hotel Patria zbudowany przez Jana Kiepurę, światowej sławy tenora i aktora. 
Krynica-Zdrój, malowniczo położona w Beskidzie Sądeckim, zachwyca nie tylko pięk-
nem przyrody i walorami uzdrowiskowymi, ale także bogatymi tradycjami.

Korzenie uzdrowiska

Krynica, wówczas pod nazwą Krzenycze, istniała już przed 1547 r. Jednak prawdziwy 
rozkwit miasta przypadł na XVII wiek, kiedy to odkryto lecznicze właściwości wód mine-
ralnych oraz korzystny mikroklimat tego regionu. Wielką erę Krynicy jako uzdrowiska 
rozpoczęła w 1856 r. działalność Józefa Dietla – profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
uznawanego za ojca polskiej balneologii. Już od 1858 r. stosowano tu kąpiele borowino-
we, a kontynuatorzy dzieła Dietla przyczynili się do rozwoju technicznego uzdrowiska. 
Woda krynicka stała się znana w Europie jako uzdrawiająca, a Krynica zaczęła przy-
ciągać kuracjuszy poszukujących zdrowia i witalności. W tym okresie powstały obiekty 
uzdrowiskowe: Stare Łazienki Mineralne, Stare Łazienki Borowinowe, Dom Zdrojowy, 
drewniana Pijalnia Główna z deptakiem, liczne pensjonaty oraz Teatr Modrzewiowy, 
niestety zniszczony w pożarze w 1943 r. 

W XIX wieku Krynica stała się modnym kierunkiem dla polskich elit. Przyjeżdżali tu m.in. 
Jan Matejko, Artur Grottger, Henryk Sienkiewicz czy Józef Ignacy Kraszewski. W między-
wojniu Krynicę chętnie odwiedzali Julian Tuwim, Władysław Reymont, Konstanty Ilde-
fons Gałczyński czy wspomniany Jan Kiepura. Rozwój uzdrowiska zahamowała II wojna 
światowa. Dalsza rozbudowa infrastruktury uzdrowiskowej przypadła dopiero na okres 
powojenny, przyczyniając się do ugruntowania pozycji Krynicy-Zdroju jako największe-
go kurortu w zespole Uzdrowisk Krynicko-Popradzkich. Krynicę-Zdrój od dekad odwie-
dzali europejscy przedsiębiorcy, liderzy polityczni, a także koronowane głowy państw.

Krynica-Zdrój dziś

Swoją popularność miejscowość zawdzięcza pięknej naturze, klimatowi i wyjątkowej 
atmosferze. Zrewitalizowana infrastruktura miejska z urokliwym deptakiem pozwala 
organizować prestiżowe wydarzenia. Szereg imprez kulturalnych, koncertów, festiwali 
i wystaw przyciąga gości z całego kraju i zagranicy. Malownicza sceneria inspiruje arty-
stów i twórców.



Krynica-Zdrój to więcej niż uzdrowisko. To również raj dla turystów, oferujący niezapo-
mniane widoki i emocje. Latem przyciąga amatorów malowniczych tras pieszych i ro-
werowych. Góra Parkowa i Jaworzyna Krynicka to ulubione cele wędrówek, z których 
roztacza się zapierający dech w piersiach widok na okolicę. Zimą miasto przekształca 
się w raj dla narciarzy, oferując doskonałe trasy i infrastrukturę. Deptak zachęca do 
spacerów i pozwala poczuć historyczny puls miasta. XIX-wieczne wille, zabytkowe bu-
dynki i wieża widokowa na Słotwinach niezmiennie zachwycają odwiedzających. Warte 
odwiedzenia jest też Muzeum Nikifora, poświęcone twórczości jednej z najbardziej wy-
jątkowych postaci polskiej sztuki ludowej, malarza prymitywisty, Nikifora Krynickiego 
(właściwie Epifana Drowniaka), którego dziedzictwo artystyczne, ściśle związane z sym-
boliką Krynicy, fascynuje i inspiruje do dzisiaj.

Przestrzeń debaty

Promowana w wielu krajach Europy, Krynica-Zdrój nawiązała współpracę z pięcioma 
miastami partnerskimi: angielskim Amersham, słowackim Bardiowem, węgierskim 
Hajdúszoboszló, hiszpańskim Trillo i bułgarską Montaną. Organizacja imprez ekono-
micznych o randze światowej sprawia, że Krynica staje się areną ważnych rozmów poli-
tycznych i gospodarczych. Udział miasta w organizacji spotkań biznesowo-politycznych 
sięga 1991 roku, co niewątpliwie przyczyniło się do umocnienia pozycji Krynicy-Zdroju 
jako centrum międzynarodowej debaty. To właśnie tutaj, w malowniczym otoczeniu 
Beskidów, decydenci, eksperci i liderzy z różnych dziedzin spotykają się, aby rozmawiać 
o kluczowych kwestiach dotyczących bezpieczeństwa, gospodarki, polityki i innowacji.

Trzecia edycja wydarzenia Krynica Forum 2024 to nie tylko kontynuacja zapoczątko-
wanej dwa lata wcześniej debaty na temat współpracy regionalnej, bezpieczeństwa 
oraz gospodarki, ale także zaktualizowanie eksperckiej refleksji o tematy geopolityczne 
i geoekonomiczne. Krynica-Zdrój ponownie staje się źródłem nowych inicjatyw przy-
czyniających się zarówno do rozwoju regionu, jak i do rozwoju polityki ogólnopolskiej. 



Krynica Forum 2024.
Informacje organizacyjne
i logistyczne

Potwierdzenie rejestracji | Confirmation

Potwierdzenie rejestracji powinno być przygotowane w formie wydruku lub w formie 
elektornicznej wraz z aktualnym dokumentem tożsamości.

Rejestracja | Registration

Po przybyciu na konferencję, prosimy udać się do punktu rejestracji, gdzie otrzymasz 
identyfikator konferencyjny oraz uzyskasz wszelkie informacje dot. wydarzenia. Punkt 
odbioru identyfikatorów jest czynny:

środa, 18 września w godz. 7:00-20:00

czwartek, 19 września w godz. 07:30-20:30

piątek, 20 września w godz. 08:00-14:00

Identyfikator | Conference Badge

Wstęp i poruszanie się po terenie wydarzenia możliwe jest wyłącznie dla uczestników 
posiadających idenyfikator imienny umieszczony w widocznym miejscu. 

Przerwy kawowe | Coffee Break

Wszystkich uczestników zapraszamy na przerwę kawową, która znajduje się na part-
nerze w Pijalni Głównej.

Bezpieczeństwo | Security check

Wejście na teren wydarzenia możliwe jest po przejściu przez kontrole bezpieczeństwa 
w strefie rejestracyjnej. Zakaz wnoszenia przedmiotów niebezpiecznych i dużych ba-
gaży. Bagaż podróżny należy zostawić w hotelu. Teren forum objęty jest całkowitym 
zakazem wjazdu samochodów osobowych i dostawczych.



Nagrania Foto | Video

Wejście na teren wydarzenia oznacza zgodę na utrwalanie wizerunku.

Social Media

Wydarzenie relacjonowane jest w kanałach społecznościowych Krynica Forum: Facebo-
ok, LinkedIn, Twitter, Instagram.

Wartościowe rzeczy | Valuable items

Organizator nie odpowiada za pozostawione bez opieki przedmioty będące własnością 
uczestników.

Życzymy ciekawych dyskusji, 
inspirujących wrażeń i owocnego 
networkingu!

Odwiedź również naszą stronę 
internetową: www.krynicaforum.pl.

http://www.krynicaforum.pl









